
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: GASTOS GOOD SERVICE S.A.- noviembre 2024 9347

 
VISTO:

El pedido de las autoridades de La Facultad de Lenguas de contar con un
servicio de limpieza para cubrir el mes de octubre 2024, y de garantizar el normal
desarrollo de las actividades programadas en las sedes de la Facultad de Lenguas de
Ciudad Universitaria y Av. Vélez Sarsfield 187, y la decisión de afrontar los gastos
que fuesen necesarios para tal fin con el grupo presupuestario 9347 para gastos de
funcionamiento.

Y CONSIDERANDO:

Que durante el mes de octubre 2024 la Facultad de Lenguas se encontraba
en proceso de un nuevo llamado licitatorio para el servicio de limpieza.

Que se trata de un servicio esencial del cual no se puede prescindir,

Que el gasto se encuadra dentro de lo establecido en la Ordenanza del HCS
Nº 05/2013 de la Universidad Nacional de Córdoba en su art. 2 punto VII modificada
por la OHCS 7/2021 y RESOL-2024-71-E-UNC-SGI#AGI.

Que la RHCS N°1290/2024 aprueba la asignación de un incremento
presupuestario para gastos de funcionamiento de las Unidades Académicas (Facultades
y Colegios) en el grupo presupuestario 9347;

Que solo puede ejecutarse en Incisos 2 y 3, dado que es un refuerzo con
destino a financiar el normal funcionamiento de Facultades y Colegios.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Avalar el pago de manera excepcional de la factura N°
FACB 00002-00002603 con fecha 01/11/2024 a favor de la firma “GOOD



SERVICE S.A.”, CUIT 30-71440810-7, correspondiente al servicio de
limpieza del mes de octubre por la suma total de pesos cuatro millones
doscientos sesenta y ocho mil ochocientos ochenta con 00/100
($4.268.880,00).

ARTÍCULO 2º: Comunicar y dar forma.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-2514-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Viernes 27 de Diciembre de 2024
		2024-12-23T07:09:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-27T10:11:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-27T10:11:02-0300
	GDE UNC




